
 

 

 
Zřizovatel organizace 

 

 

 

 

 

Integrovaná střední škola technická 
Černoleská 1997, 256 01  Benešov 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řád domova mládeže 

ISŠT Benešov 

 
 

Školní rok 2016/2017 



 Řád domova mládeže ISŠT Benešov strana 2/6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov mládeže je školské účelové zařízení Integrované střední školy technické Benešov, které za-

bezpečuje žákům středních škol kvalifikované výchovné působení, ubytování a stravování. Jako ta-

kové se plně řídí ustanovením a zásadami Školního řádu ISŠT a příslušných školských předpisů. 

Konkretizaci podmínek a specifika pobytu na DM definuje tento vnitřní řád. Ustanovení školní-

ho řádu jsou platná a závazná pro všechny žáky ubytované na domově mládeže. Každý ubytovaný 

žák musí být nejpozději v den nástupu se zněním Řádu DM podrobně seznámen. Seznámení a sou-

hlas s podmínkami stvrdí podpisem. Souhlas s podmínkami Řádu DM je základní podmínkou uza-

vření smlouvy o ubytování na DM. Přijetí do DM není nárokové, podmínkou uzavření písemné 

smlouvy o ubytování je včasné podání písemné žádosti a volná kapacita DM. Smlouva se uzavírá 

vždy na období jednoho školního roku. Smluvními stranami jsou pouze ISŠT a zákonný zástupce 

žáka, bez ohledu na žákovu příslušnost ke kmenové škole. 

Provoz a režim DM 

Domov mládeže je v provozu během školního vyučování, s výjimkou prázdnin, víkendů, dnů pra-

covního volna a dnů pracovního klidu. tzn. vždy v době 

od  16,00 hod. posledního dne volna do 08,00 hod. posledního vyučovacího dne týdne 

Provoz DM se řídí denním režimem, který je přílohou tohoto řádu. Úhradu za ubytování hradí zá-

konný zástupce žáka  převodem stanovené částky na účet ISŠT. Výše poplatku za ubytování se řídí 

vyhláškou MŠMT 108/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Celodenní stravování je zajištěno 

v jídelně školy. Stravenky na obědy si žáci zajišťují osobně u provozovatele školního stravování 

v jídelně školy, objednávky snídaní a večeří zajišťuje určený vychovatel hromadně. 

Na DM mají povolen vstup pouze ubytovaní žáci a jejich zákonní zástupci, výchovní pracovníci, 

personál ISŠT. 

Během dopoledního vyučování není vstup na pokoje, bez souhlasu kmenové školy a přítomnosti 

vychovatele povolen. 

Při každém příchodu na DM se žáci vždy ohlásí službu konajícímu vychovateli. 

Osobní volno mimo prostory DM je poskytováno každou středu formou vycházek: 

1.ročník – do 20,00 hod. 

2.ročník – do 20,30 hod. 

3.ročník – do 21,00 hod. 

4.ročník a nástavby – do 21,30 hod  

V jinou dobu z odůvodněných důvodů vždy po předchozí dohodě s vychovatelem. 

Podmínka udělení osobního volna – žák bez kázeňských přestupků a nesplněných 

úkolů! 

 

 

 



 Řád domova mládeže ISŠT Benešov strana 3/6 

 

Práva ubytovaných žáků: 

 

 Nejpozději v den nástupu být seznámen s tímto řádem DM, bezpečnostními předpisy i 

všemi souvisejícími normami ISŠT a se všemi specifiky podmínek života na DM. 

 Používat přidělenou ložnici s příslušenstvím a využívat veškerého zařízení DM. 

 Podílet se na organizaci života žáků na DM a účastnit se všech akcí pořádaných DM 

a jeho žákovskou samosprávou, školou nebo jinými organizacemi. 

 Požadovat účelné vybavení pokoje, pravidelnou a včasnou výměnu ložního prádla. 

 Podávat připomínky ke všem otázkám života DM, vychovateli nebo žákovské samosprávě 

a vedení školy 

 Odjíždět na dny pracovního volna a klidu k rodičům, odjíždět i jinam během týdne, avšak 

pouze s předběžnou písemnou žádostí rodičů 

 Volit a být volen do žákovské samosprávy 

 V době osobního volna přijímat návštěvy ve vyhrazeném prostoru a to před budovou školy. 

 Se souhlasem vedení DM a spolubydlících používat za stanovených podmínek vlastní spo-

třební elektroniku (tzn. radiopřijímače, počítače apod.) 

 Žádat opodstatněné a řádně zdůvodněné úlevy (výjimky) z řádu DM 

 Předkládat žádost o poměrné snížení měsíčního poplatku za ubytování v případě odůvod-

něné a předem oznámené delší nepřítomnosti na DM 

Základní povinnosti ubytovaných žáků 

 Dodržovat tento řád DM a Školní řád a řídit se pokyny zaměstnanců ISŠT 

 Bezprostředně oznámit změny osobních údajů, místa bydliště a spojení na zákonné zástup-

ce nebo na vlastní osobu a to v případě zletilých žáků. 

 Při prvním nástupu nahlásit čas plánovaných příjezdů na DM a řídit se jím. Žádost o změnu 

v plánovaném příjezdu během školního roku, vždy potvrzenou zákonným zástupcem, před-

loží žák písemně. Mimořádnou změnu času nástupu nahlásit telefonem službu konajícímu 

vychovateli a následně při příjezdu doložit písemně a potvrzenou zákonným zástupcem. 

Opakované nedodržení doby dohodnutého nástupu na DM je důvodem vypovězení smlou-

vy o ubytování. Neomluvenému žáku nemůže být odhlášena strava a bude mu účtová-

na v plné výši. 

 Oznámit vychovateli ve službě každý úraz a onemocnění. V případě, že žák onemocní do-

ma, navštíví lékaře v místě bydliště a je mu nařízena domácí, nebo ústavní léčba, oznámí 

zákonný zástupce, nebo sám zletilý žák, důvod nepřítomnosti bezprostředně telefonicky 

na DM. Při nejbližším nástupu na DM žák předloží písemné zdůvodnění, potvrzené zákon-

ným zástupcem. Písemnou žádostí žáci doloží i důvod mimořádného odjezdu z DM během 

pracovního týdne.  

 Přicházet na DM včas (podle ustanovení vnitřního řádu) a řádně upraven 

 Dodržovat zásady slušného a ohleduplného chování ve všech prostorách, přezouvat se, 

chodit přiměřeně a čistě oblečen.  

 Svědomitě se připravovat na vyučování a dodržovat dobu studijního klidu. Dobu studijní-

ho klidu a režim přípravy na vyučování dodržují i žáci v období odborného výcviku. 

 Udržovat čistotu a pořádek v osobních věcech i ve společných prostorách a před odchodem 

do školy předávat ložnici ke kontrole pořádku službu konajícímu vychovateli. 

 Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví, dodržovat protipožární předpisy 

 Chránit zařízení DM a školy, šetřit energií, vodou, potravinami 

 Cenné předměty a vyšší částky peněz bezprostředně po příchodu na DM uložit v kanceláři 

vychovatele. 

 Hlásit okamžitě závady na vnitřním zařízení DM službu konajícímu vychovateli 



 Řád domova mládeže ISŠT Benešov strana 4/6 

 Při odchodu z pokoje mimo DM zkontrolovat uzavření oken, vodovodních uzávěrů, vypnu-

tí svítidel a spotřebičů, uzamknout pokoj a klíč od pokoje uložit na určené mís-

to v kanceláři vychovatelů 

 Plnit povinnosti služby a další činnosti pro kolektiv, určené vychovatelem 

V oblasti hygieny a ochrany zdraví: 

 Dbát na osobní hygienu, být vhodně a čistě oblečen a upraven, udržovat pořádek ve svých 

věcech, na pokoji, buňce i ostatních prostorách DM. 

 Používat řádným způsobem přidělené povlečení lůžkovin, tzn. povléci si polštář, přikrývku 

a na postel natáhnout prostěradlo (používání vlastního povlečení nahlásit vychovateli). 

 Nepřenášet příbory a nádobí z jídelny na DM a stolovat pouze v prostorách k tomu urče-

ných.  

 V prostorách DM se pohybovat pouze ve vhodné domácí obuvi, přezouvat se a obuv od-

kládat jen do přidělené uzamykatelné skříňky. 

 V případě nemoci se žáci léčí doma, není-li to v rozporu s rozhodnutím lékaře. 

 Výskyt infekční choroby bezprostředně oznámit vychovateli. 

 Při důvodném podezření z požití drogy, je žák povinen podrobit se, na žádost vychovatele, 

příslušným testům. 

 Při důvodném podezření z přechovávání zakázaných látek na DM je žák povinen umožnit 

vychovateli, popř. jiné kompetentní osobě vstup a prohlídku pokoje a ostatních prostor 

buňky, včetně osobních věcí. 

Je zakázáno 

 Počínat si tak aby někomu vznikla újma na zdraví nebo majetku 

 Svévolně poškozovat zařízení DM, zasahovat do elektroinstalace 

 Užívat a přechovávat alkohol a jiné omamné a zdraví škodlivé látky, včetně tabákových 

výrobků. 

 Kouřit v DM a celém areálu ISŠT 

 Přechovávat střelné, bodné, sečné palné a jiné zbraně, manipulovat s chemikáliemi 

a výbušninami 

 Přemisťovat inventář bez vědomí vychovatele. 

 Hrát hazardní hry 

 Přechovávat v DM zvířata 

 Vylepování plakátů na zdi a inventář pokojů včetně skleněné výplně dveří. 

 Využívat spolužáků k osobním posluhám, dopouštět se zastrašování, vydírání ne-

bo jiného nátlaku a forem šikany. 

 Opustit DM bez vědomí vychovatele 

 Zdržovat se na DM bez vědomí kmenové školy a vychovatele 

 Uzamykat se na pokojích a jiných místnostech DM 

 Vstup na DM v pracovním oblečení a obuvi 

 Koupat se bez dozoru a souhlasu vychovatele v rybnících, řekách a jiných místech, kde ne-

ní vyhrazen prostor pro koupání a zabezpečen náležitý dozor  

 Používání vlastních elektrických spotřebičů (varné konvice, toustovače, vařiče atp.) 

 Sedat na okenní parapety a vyklánět se z oken DM 

 Umisťovat a přechovávat potraviny na vnějších okenních parapetech 

 Návštěvy na pokojích opačného pohlaví  

 Intimní kontakty mezi žáky 

 

 



 Řád domova mládeže ISŠT Benešov strana 5/6 

 

Výchovná opatření 

Pro posílení účinnosti vnitřního řádu a pravidel společného soužití jsou uplatňována výchovná 

opatření, stanovené § 11 vyhlášky MŠMT č. 64/1992 Sb. 

Za vzorné chování a příkladné plnění povinností, za statečný čin může být žákovi uděle-

na pochvala nebo jiné ocenění. Stupně pochval stanoví ředitel školy. 

Pochvaly: 

- pochvala vychovatele 

- pochvala ředitele ISŠT 

Kázeňská opatření: 

Za porušování řádu DM a pravidel společného soužití, je podle závažnosti přestupku uplatňováno 

některé z výchovných opatření: 

- napomenutí vychovatele ústní nebo písemné do osobního spisu 

- důtka vychovatele 

- důtka udělená ředitelem ISŠT 

- podmínečné ukončení ubytování v DM se zkušební dobou 

- ukončení ubytování v DM 

Výchovná opatření jsou udělována na základě návrhu příslušného vychovatele a vyjádření pedago-

gické rady. O uplatnění výchovných opatření je bezprostředně informován ředitel ISŠT, zákonní 

zástupci a vedení kmenové školy. 

 

Další ustanovení 
 Zákonní zástupci nezletilých žáků mají právo na informace o chování a pobytu nezletilé-

ho žáka na DM.  

 V případě zletilých žáků mají právo na informace o jejich chování a pobytu na DM rodiče 

nebo osoby, které vůči zletilému žáku plní vyživovací povinnosti a hmotně je zabezpečují, 

stejně jako povinnost uhradit škody, žákem úmyslně způsobené 

 Škody způsobené žákem je povinen, ve shodě s platnými právními normami, uhradit je-

ho zákonný zástupce 

 Užívání vlastních motorových vozidel je povoleno pouze se souhlasem rodičů ne-

bo zákonných zástupců žáků a to pouze pro příjezd na DM a odjezd domů. Používání mo-

torových vozidel je zakázané v době, kdy je žák (žákyně) ubytován(a) na DM, a to i jako 

spolujezdci. 

 Pokud žák onemocní na DM a není schopen sám odjet domů, zajistí službu konají-

cí vychovatel, po dohodě se zákonným zástupcem, nezbytný doprovod a vyčká s žákem do 

jeho odjezdu. V případě náhlé události v době mimo službu vychovatelů, oznámí postižený 

žák situaci na sekretariátu ISŠT, kde dostane další instrukce. 

Tento řád nabývá účinnosti dnem vydání a plně nahrazuje jeho předchozí verze. 

V Benešově 01.09.2016 

                                                                                               Mgr. Jana Fialová 

 ředitelka ISŠT 

 

 



 Řád domova mládeže ISŠT Benešov strana 6/6 

 

příloha řádu DM ISŠT 

 

PRAVIDELNÉ TÝDENNÍ ČINNOSTI 

 HODINA ČINNOST 

N
E

D
Ě

L
E

 16,00 – 21,30 

21,30 – 22,00 

22,00 - 06,30 

Příjezdy žáků na DM, osobní volno, individuální zájmová činnost 

Příprava na večerku, večerka,  

Noční klid 

P
O

N
D

Ě
L

Í
 

06,30 – 07,45 

12,30 – 17,00 

16,30 – 17,00 

17,30 – 19,00 

19,00 – 21,30 

21,30 – 22,00 

22,00 – 06,30 

Budíček, ranní činnost (hygiena, úklid pokojů, snídaně, odchod na vyučování) 

Příchody na DM, evidence docházky, osobní volno, zájmová činnost 

Večeře – školní jídelna  

Příprava na vyučování 

TV noviny, osobní volno, zájmová činnost dle vlastního výběru  

Osobní hygiena, příprava na večerku  

Noční klid 

Ú
T

E
R

Ý
 

Viz. pondělí Činnost jako v pondělí 

S
T

Ř
E

D
A

 

06,30 – 07,45 

12,30 – 14,00 

14,00 – 21,30 

21,30 – 22,00 

22,00 – 06,30 

Ranní činnost (hygiena, úklid pokojů, snídaně, odchod na vyučování) 

Příchody na DM, evidence docházky, individuální příprava na vyučování, zá-

jmová činnost, výdej studených večeří 

Osobní volno, vycházky žáků 

Příprava na večerku 

Noční klid 

Č
T

V
R

T
E

K
 

06,30 – 07,45 

12,30 – 15,00 

15,00 – 17,00 

16,30 – 17,00 

17,30 – 19,00 

19,00 – 21,30 

21,30 – 22,00 

22,00 – 06,30 

Ranní činnost (hygiena, úklid pokojů, snídaně, odchod na vyučování) 

Příchody na DM, evidence docházky, nákupy, osobní volno 

Generální úklid ložnic, společných prostor a okolí DM + hodnocení úklidu 

Večeře – školní jídelna 

Příprava na vyučování 

TV noviny, osobní volno, zájmová činnost, společenské hry, TV atp. 

Příprava na večerku, večerka, noční klid 

Noční klid 

P
Á

T
E

K
 06,30 – 07,45 

 

07,45 – 08,30 

 

Ranní činnost, snídaně, odchody žáků na vyučování, po skončení vyučování 

individuální odjezdy žáků 

Kontrola prostor DM ( uzavření oken, el. spotřebiče,voda…), uzamčení DM 

 

Konkrétní náplň časového režimu je určována a upřesňována službu 

konajícím vychovatelem ve spolupráci se žákovskou samosprávou DM. 

 


